Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7095539 SIM 37/2025 8826148178436124061
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

PREG30

ELETRONICO 27/11/2025 09:20:32 27/11/2025 10:00:00 09/12/2025 10:29:00
Portal:

PORTAL NACIONAL DE CONTRATACOES PUBLICAS - PNCP

Orgéo:

MUNICIPIO DE ITATUBA

Objeto:

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

[PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS] - CONTRATA¢30 DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETAVEIS, DESTINADOS AO
ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ITATUBA/PB, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE, A SEGURANGA E A
EFETIVIDADE DOS SERVIcOS DE SAUDE PRESTADOS a POPULAGaO, CONFORME ESPECIFICAGOES, QUANTIDADES E CONDIGOES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO

CONVOCATORIO E SEUS ANEXOS

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto:

1 Material ACIDO TRANEXaMICO 50MG/ML SOLUG&O INJETAVEL, AMPOLA 5ML.

2 Material ADRENALINA, 1IMG/ML, SOLUG&O INJETAVEL, AMPOLA 1 ML.

3 Material AGUA DESTILADA PARA INJEc40, AMPOLA DE 10ML.

4 Material AMIODARONA 50MG/ML, SOLU¢&O INJETAVEL.

5 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 Ul P PARA SUSPENG&O INJETAVEL FRASCO AMPOLA
6 Material BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 Ul P6 PARA SUSPEN¢aO INJETAVEL FRASCO AMPOLA.
7 Material BROMOPRIDA 10MG/2ML, SOLUc&O INJETAVEL.

8 Material BUSCOPAN SIMPLES, 2MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL, AMPOLA 1ML.

9 Material BUSCOPAN COMPOSTO, 20MG/5ML+2,5MG/5ML, SOLU¢a0 INJETAVEL, AMPOLA 5ML

10 Material CEFTRIAXONA 1G, P6 PARA SOLUGaO INJETAVEL (V)

11 Material CIPROFLOXACINO BOLSA 200MG/ML

12 Material CLORETO DE POT&SSIO 19,1%, SOLU¢aO INJETAVEL, AMPOLA 10ML

Qtde: Unid:

2000 Ampola
2000 Ampola
20000 Ampola
600 Ampola
600 Ampola
1200 Ampola
3000 Ampola
2500 Ampola
5000 Ampola
3000 Ampola
800 Unidade
2000 Ampola



https://pncp.gov.br/app/editais/08865628000161/2025/74

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

CLORETO DE SéDIO 0,9%(0,154MEQ/ML), SOLUca0O INJETAVEL, AMPOLA 10ML
CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL.

COMPLEXO B, SOLUc30 INJETAVEL, AMPOLA 10ML.

DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL, AMPOLA 1 ML.
DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL, AMPOLA 1ML.

DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL.

DICLOFENACO DE POT4SSIO 25MG/ML, SOLUcAO INJETAVEL, AMPOLA 3 ML.
DICLOFENACO DE S6DIO 25MG/ML, SOLUca0 INJETAVEL, AMPOLA 3ML.
DIPIRONA 500 MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML.

DRAMIN B6 (PIRIDOXINA 50MG/ML E DIMENDRINATO 50 MG/ML)
FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUcaO INJETAVEL AMPOLA.

GENTAMICINA 80 MG/ SOLU¢aO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML.

GLICOSE 500MG/ML(50%), SOLU¢aO INJETAVEL.

GLICOSE 250MG/ML(25%), SOLcaO INJETAVEL.

HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUcaO INJETAVEL, AMPOLA 1M. L
HIDROCORTISONA, SUCCINATO S6DICO 500MG P6 PARA SOLUca0 INJETAVEL.
HIDROCORTISONA, SUCCINATO S6DICO 100MG P6 PARA SOLUcaO INJETAVEL.
INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, SUSPENS&O INJETAVEL, AMPOLA 10ML.
INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, SOLUcaO INJETAVEL, AMPOLA 10 ML.
METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLU¢aO INJETaVEL.

MORFINA 10 MG/ML

OMEPRAZOL 40 MG(P6 LISFILO + SOLUcaO DILUENTE), SOLUc&O INJETAVEL.
ONDANSETRONA 4MG, AMPOLA 2ML.

SULFATO DE MAGNéSIO 50%(4,05MEQ/ML MG), SOLU¢3O INJETAVEL.
TRAMADOL 50MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL, AMPOLA 2 ML.

TENOXICAM 20 MG (Pé LISFILO + SOLUcaO DILUENTE), SOLUcaO INJETAVEL.
TERBUTALINA 0,5MG/ML, SOLUc&O INJETAVEL.

HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL 1ML

FENITOINA 50MG/ML, SOLU¢aO INJETAVEL 5ML.

Qtde:
5000
1000
2500
10000
5600
6000
6000
8000
12000
4000
5000
1000
2800
1000
2400
2400
2400
1200
1200
2000
1200
3000
4000
700
2400
6400
1200
800
1000

Unid:
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola
Ampola




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

42

43
44
45
46
47
48
49
50

Tipo:
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML, SOLU¢a0O
INJETAVEL 1ML.

VITAMINA C 500MG, SOLU¢&O INJETaVEL AMPOLA

VITAMINA K 2MG/ 0,2ML SOLUGaO INJETAVEL AMPOLA 1ML

LIDOCAINA 2% SEM VASOCONDUTOR, SOLUcaO INJETAVEL 20ML

SORO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LATEX
SORO FISIOL8GICO 100ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LaTEX.
SORO FISIOL8GICO 250ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LATEX.
SORO FISIOL8GICO 500ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LATEX.
SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LATEX.

Qtde:
800

7200
3000
2000
4000
7200
7200
12000
2400

Unid:
Ampola

Ampola
Ampola
Ampola
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade
Unidade

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR EDITAL INJETAVEIS.pdf



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/EDITAL%20INJETAVEIS.pdf_anx13581677070948762729.pdf?alt=media

