

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7095539	SIM	37/2025	8826148178436124061	PARAÍBA
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	27/11/2025 09:20:32	27/11/2025 10:00:00	09/12/2025 10:29:00	ACESSAR
Portal: PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - PNCP				
Órgão: MUNICIPIO DE ITATUBA				
Objeto: [PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITATUBA/PB, VISANDO GARANTIR A CONTINUIDADE, A SEGURANÇA E A EFETIVIDADE DOS SERVIÇOS DE SAÚDE PRESTADOS à POPULAÇÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS				

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML.		2000	Ampola
2	Material	ADRENALINA, 1MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.		2000	Ampola
3	Material	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO, AMPOLA DE 10ML.		20000	Ampola
4	Material	AMIODARONA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		600	Ampola
5	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI PÓ PARA SUSPENÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA		600	Ampola
6	Material	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI PÓ PARA SUSPENÇÃO INJETÁVEL FRASCO AMPOLA.		1200	Ampola
7	Material	BROMOPRIDA 10MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		3000	Ampola
8	Material	BUSCOPAN SIMPLES, 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.		2500	Ampola
9	Material	BUSCOPAN COMPOSTO, 20MG/5ML+2,5MG/5ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 5ML		5000	Ampola
10	Material	CEFTRIAXONA 1G, PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL (IV)		3000	Ampola
11	Material	CIPROFLOXACINO BOLSA 200MG/ML		800	Unidade
12	Material	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML		2000	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
13	Material	CLORETO DE SÓDIO 0,9%(0,154MEQ/ML), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML		5000	Ampola
14	Material	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		1000	Ampola
15	Material	COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML.		2500	Ampola
16	Material	DEXAMETASONA 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1 ML.		10000	Ampola
17	Material	DEXAMETASONA 4MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1ML.		5600	Ampola
18	Material	DIAZEPAM 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		6000	Ampola
19	Material	DICLOFENACO DE POTÁSSIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3 ML.		6000	Ampola
20	Material	DICLOFENACO DE SÓDIO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 3ML.		8000	Ampola
21	Material	DIPIRONA 500 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.		12000	Ampola
22	Material	DRAMIN B6 (PIRIDOXINA 50MG/ML E DIMENDRINATO 50 MG/ML)		4000	Ampola
23	Material	FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA.		5000	Ampola
24	Material	GENTAMICINA 80 MG/ SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.		1000	Ampola
25	Material	GLICOSE 500MG/ML(50%), SOLUÇÃO INJETÁVEL.		2800	Ampola
26	Material	GLICOSE 250MG/ML(25%), SOLUÇÃO INJETÁVEL.		1000	Ampola
27	Material	HIDRALAZINA 20MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 1M. L		2400	Ampola
28	Material	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.		2400	Ampola
29	Material	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.		2400	Ampola
30	Material	INSULINA HUMANA NPH 100UI/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10ML.		1200	Ampola
31	Material	INSULINA HUMANA REGULAR 100UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 10 ML.		1200	Ampola
32	Material	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		2000	Ampola
33	Material	MORFINA 10 MG/ML		1200	Ampola
34	Material	OMEPRAZOL 40 MG(PÓ LIÓFILO + SOLUÇÃO DILUENTE), SOLUÇÃO INJETÁVEL.		3000	Ampola
35	Material	ONDANSETRONA 4MG, AMPOLA 2ML.		4000	Ampola
36	Material	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%(4,05MEQ/ML MG), SOLUÇÃO INJETÁVEL.		700	Ampola
37	Material	TRAMADOL 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA 2 ML.		2400	Ampola
38	Material	TENOXICAM 20 MG (PÓ LIÓFILO + SOLUÇÃO DILUENTE), SOLUÇÃO INJETÁVEL.		6400	Ampola
39	Material	TERBUTALINA 0,5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.		1200	Ampola
40	Material	HALOPERIDOL 5MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML		800	Ampola
41	Material	FENITOÍNA 50MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML.		1000	Ampola

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	42	Material	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML.	800	Ampola
	43	Material	VITAMINA C 500MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA	7200	Ampola
	44	Material	VITAMINA K 2MG/ 0,2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 1ML	3000	Ampola
	45	Material	LIDOCAÍNA 2% SEM VASOCONDUTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 20ML	2000	Ampola
	46	Material	SORO RINGER LACTATO 500ML SISTEMA FECHADO EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LÁTEX	4000	Unidade
	47	Material	SORO FISIOLÓGICO 100ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LÁTEX.	7200	Unidade
	48	Material	SORO FISIOLÓGICO 250ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LÁTEX.	7200	Unidade
	49	Material	SORO FISIOLÓGICO 500ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LÁTEX.	12000	Unidade
	50	Material	SORO GLICOSADO 500ML SISTEMA FECHADO, EMBALAGEM ISENTA DE PVC E LÁTEX.	2400	Unidade

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) EDITAL INJETAVEIS.pdf